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Gebühren 
 
 
Preise für INF-Mitglieder sowie Mitglieder von SNU und ONS 
Eintritt 
   Einzelperson        10 CHF / Tag* 
   Familien / Paare (inkl. eigene Kinder bis 18 Jahre)   15 CHF / Tag* 
   Junge Erwachsene (18-25 Jahre mit Ausweis: 
     Lehrlinge, Studenten, etc.)           5 CHF / Tag* 
 
Zeltplatz (ohne Strom)                                                                25 CHF / Nacht** 
Stellplatz Camper klein (VW-Bus; ohne Strom)                              30 CHF / Nacht** 
Stellplatz grosser Camper / Wohnwagen (inkl. Strom)                35  CHF / Nacht** 
 
Einzelzimmer im Bauernhaus (1 Person)    45 CHF / Nacht** 
Familienzimmer im Bauernhaus      60 CHF / Nacht** 
 
Parkplatz für PW, Motorrad und Velos                           gratis 
Schlüsseldepot (wird zurückerstattet)                     100 CHF 
  
Tiere nur mit Genehmigung; nur 1 Tier pro Platz. Einhaltung der Regeln zwingend. 

      Die Preise verstehen sich kumulativ, d.h. z.B. Eintritt + Stellplatz.    
*   Es wird sowohl der Anreise- als auch der Abreisetag berechnet. 
** Der minimale Gesamtpreis für Kurzbesuche mit Übernachtung beträgt 100 CHF.  
      Saisonpreise auf Anfrage. 
 
 
Preise für Mitglieder Verein SonnenBad Schönhalde 
Mitgliederbeitrag inkl. Jahreseintritt 
   Einzelperson          200 CHF 
   Familien / Paare (inkl. eigene Kinder bis 18 Jahre)     250 CHF 
   Mitglieder Junge Naturisten Schweiz (18 – 30 Jahre)       50 CHF     
 
Arbeitsstunden: 5 Pflichtstunden; bei Nicht-Erfüllung       30 CHF / Stunde 
    (Junge Naturisten Schweiz: 10 Pflichtstunden) 
 
Schnupper-Abo (für Interessenten, 3 Besuche) 
   Einzelperson                  30 CHF 
   Familien / Paare                                     40 CHF 
 
Wohnwagenstellplatz ganzjährig    1'100 CHF 

Ermässigung für Zelt-/ Stellplätze und Übernachtungen 
im Bauernhaus, tageweise           20 Prozent auf Preise für INF-Mitglieder 

Tageseintritt für Gäste eines Mitglieds            5 CHF / Tag und Person 

Hunde mit Genehmigung             5 CHF / Tag 

http://www.sbs-schoenhalde.ch/

